families see Notes to List of Witnesses,

& c ., " under their respective names ; and

for additional information respecting the

places mentioned, see the various topo

graphical notes, &c. It will be perceived

that many of the names of the witnesses

are the same as those to the Melton

Deeds (given in vol . v . of this Journal,)

from Cowthorpe and Ingmanthorpe, as

they both treat of neighbouring places

in that part of the county, and thus

illustrate each other.

6 Kos.-Peter de Roos, or Ros, who

died in 1155, having married Adeline

l'Espec, co- heiress of her brother ( Walter

l'Espec, who died at Rievaulx Abbey in

1153 ) , and left issue , Robert de Ros, living

14 Henry II., having married Sibil de

Valonies, left issue, Everard de Ros, who

died before 1186 , having married Puse de

Trusbut, and left issue, RoBERT DE Ros,

surnamed Fursan , who was one of the

barons appointed to enforce Magna Charta,

and was the principal builder of Helinsley

Castle. He died in 1226, and was buried

in the Temple Church , London ; having

married Isabel , natural daughter of Wil.

liam the Lion , King of Scotland ; and left

issue, William de Ros, who died in 1253,

and was buried at Kirkham ; having mar

ried Lucy Fitzpiers, and left issue, Robert

de Ros, who died in 1285 ; first Baron de

Ros by writ ; having married Isabel de

Albini, daughter and heiress of William
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divinæ pietatis intuitu et pro salute animæ meæ et omnium antecessorum

et successorum meorum dedisse, concessisse et hâc meâ præsenti cartâ .

confirmasse Deo et Beatæ Mariæ et fratribus militiæ Templi manerium

meum de Ribestan ,' cum advocatione ecclesiæ ejusdem villæ et villulam

de Walesford, cum molendivis ejusdem villulæ, et cum omnibus aliis

pertinentiis suis et libertatibus et liberis consuetudinibus et asiamentis,

videlicet cum dominicis et homagiis, cum liberis tenentibus et redditibus

assisis et villenagiis, cum boscis et planis, cum pratis et pasturis, cum

viis et semitis, cum aquis et molendinis, cum stagnis et vivariis, cum moris

et mariscis, cum turbariis et omnibus communis, cum liberis introitibus

et exitibus in omnibus rebus et locis infra villam et extra, ad prædictum

mauerium de Ribestan pertinentibus, absque ullo retenemento. Adeo

integre sicut ego illud umquam integrius cum ejus pertinentiis tenui.

Habendum et tenendum prædictis fratribus militiæ Templi in puram ,

liberam et perpetuam elemosinam , tam libere quiete et solute prout